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عرصه مدیریتی و فضای 
سیاســی کشــور بــا توجه 
بــه مشــکلات داخلــی و 
چالش های بین المللی، 
بیــش از پیــش نیازمنــد 
پرهیــز  و  تنش زدایــی 
سیاســی  مجــادلات  از 
ســوی  بــه  حرکــت  و 
در  تصــــمیـــم ســـــازی 
فضایــی مبتنــی بــر هم 
افزایی و همکاری قوای سه گانه و نهادهای مؤثر 
در قــدرت بر مبنای تأمین منافع ملی اســت و 
در این میــان تعامل میــان دولت و مجلس 
شــورای اســلامی و پیشــگیری از مجــادلات 
غیرضــرور که به افزایش التهابات سیاســی و 
اجتماعــی منتهی می شــود امــری محتوم و 
برمبنای عقلانیت سیاسی و خواست عمومی 
است. مشکلات اقتصادی و تبعات اجتماعی 
آن که به کاهش اعتماد عمومی و شکنندگی 
امنیــت روانــی جامعــه منجــر شــده، ریشــه 
در برخــی اختلافــات داخلــی و تحریم هــای 
ظالمانه داشــته و در ماه های اخیر نیز بحران 
شیوع بیماری کرونا به آن افزوده شده است. 
در چنیــن شــرایطی کــه کشــور ســخت ترین 

دوران پس از انقلاب را سپری می کند و..

گذشــته  ســال های  در 
شــرایطی  در  کشــور 
کــه  داشــت  قــرار 
قابــل  درآمدهــای 
مبنــای  نفتــی  توجــه 
برنامه ریزی ها،  تمــام 
نظــام بودجه بنــدی و 
اساسی  استراتژی های 
کشــور قــرار می گرفت 
در  کــه  به گونــه ای 
سال های 90 تا 91 متوسط درآمد نفتی کشور 
طی یک سال حدود 100 میلیارد دلار برآورد 
شــده اســت. حال این شــرایط تحــت تأثیر 
تنگ تــر شــدن فشــارها و اعمــال تحریم ها 
علیه ایران سبب شــده درآمدهای نفتی به 
یــک رکــورد بی ســابقه و به کمتریــن میزان 
خــود در ســال های پــس از انقــلاب برســد. 
به عنــوان مثال مجمــوع درآمدهــای نفتی 
کشــور در ســال گذشــته بــه رقــم 8 میلیارد 
دلار رســیده که پیش بینی می شــود امســال 
با رقمی بســیار کمتر مواجه باشیم. از سوی 
دیگر از اسفند ماه سال گذشته با شیوع کرونا 
در سطح جهان و ایران طی یک بازه 4 ماهه 
به دلیل بســته شــدن مرزها و توقف تجارت 
جهانی ســکته ای در اقتصاد کشــور به وجود 

آمد که در سال 99 مزید بر علت شد. 

ماجـــــرای کـــــرونــــــا در 
ایــران بســیار متفــاوت از 
شــده  دیگــر  کشــورهای 
است، کافی است به این 
دو رقم اشاره کنیم. بالاترین مبتلایان موج اول 
کرونــا در ایران در تاریــخ 10 فروردین ماه و برابر 
3186 نفــر بود که طی فقط یک ماه به حداقل 
خــود یعنــی 802 نفــر در اواســط اردیبهشــت 
رسید. ولی طولی نکشــید که روند آن افزایشی 
شــد به طوری که یک ماه بعــد یعنی در نیمه 
خــرداد دو باره حداکثر شــد و بــه 3574 مورد 
رسید و طی یک ماه گذشته شواهدی از کاهش 
دوبــاره نشــان نمی دهــد و همچنــان تعــداد 
بستری شــدگان در حال افزایش است. مشابه 
ایــن رونــد با یک فاصلــه 20 روزه بــرای تعداد 
فوت شدگان نیز صادق اســت. این ارقام برای 
ایتالیا که به نسبت شبیه ایران است چه وضعی 
دارد؟ بیشــترین مبتــلا در 6 فروردیــن، تقریباً 
همزمان با ایران اســت که بــه رقم 6553 نفر 
رســید. از آن زمان تاکنون یعنی بیش از 3 ماه 
اســت که روند تعداد مبتلایان کاهنده است و 
در روزهای اخیر به حول و حوش 130 نفر مبتلا 
رسیده است که تاکنون هیچ شاهدی مبنی بر 

افزایش مجدد آن دیده نمی شود.

یادداشت

محمد سالاری
قائم مقام حزب 
همبستگی ایران 
اسلامی

یادداشت

حسین سلاح ورزی
 نایب رئیس 
اتاق بازرگانی ایران

منافع مردم، قربانی 
جنجال های سیاسی نشود

 جهش تولید صادراتی
وظیفه ملی بخش خصوصی

 زدن ماسک
 حق عمومی است

صفحه ۹ را بخوانید

صفحه 2 را بخوانید

ادامه درصفحه 4

- بخشنامه کمک ویژه مالیاتی به شرکت های تازه وارد به بورس ابلاغ شد
- همراه با یادداشتی از ولی الله محمدولی، رئیس اتحادیه طلا و جواهر
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 صفحه ویژه 
ایران قرن 

 صفحه ویژه 
سینمای جهان 

 صفحه ویژه 
ورزشی 
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نیمه دوم1313

پرنور، بادوام، شکیل و ارزان 
سفارشات ولایات برای چراغ های 
فوق و سایر لوازم یدکی دوچرخه 
فوراً انجام می شود. خیرخواه 
 شرکا. شرکت کیان. 
خیابان سپه طهران

 برای هرگونه زخم و خارش ها و 
 جلوگیری از سودا و اگزما و غیره، 

یک لوله خمیر اینوطیول احتیاطاً در 
خانه نگاه دارید. بهترین علاج و معالج 

امراض جلدی حتی سالک و جراحات 
وارده از سوختگی خواهد بود. 

خمیر اینوطیول

چراغ دینامو بالاکو

 تهیه و تنظیم:حسن مجیدی

اطراف شاه بالاخره در 8 خرداد 1313 با تصویب»قانون تأسیس دوم محمدعلی فروغی اتفاق افتاد. تلاش های تجددخواهان دولت ارائه شــد. اما بررســی جدی آن در دولت بعد و کابینه در نهایت لایحه تأســیس اونیورســیته در سال 1311 به هیأت »اونیورسیته«در ایران را شروع کردند. زمزمه ها جدی تر شد و اطرافیان شاه از جمله تیمورتاش زمزمه هایی در مورد تأسیس مرکزی در داخل کشور برای تعلیم علوم روز به میان آمد.برای انتخاب افراد در نظر گرفته شد و در نهایت سخن از ایجاد در اروپا تحصیل می کردند. به مرور شرایط سخت گیرانه تری هر ســال افزایش پیدا می کرد. دانشجویان همه با هزینه دولت مؤسسه  های دولتی به اروپا اعزام شدند. آمار اعزام دانشجویان و نــود و یک نفر با هزینه وزارت معــارف و صد نفر با هزینه احصائیــه  وزارت فرهنــگ، از ســال 1307 تا 1310 ســیصد کشور داشت، علوم دیگر هم به فهرست اضافه شدند. براساس اروپا شــوند، اما به مرور با نگاهی که شاه به مقوله مدرن شدن در ابتدا قرار بود افراد برای تحصیل علوم و فنون نظامی راهی رضا شاه، این امر بویژه از سال 1307 شکل جدی تری پیدا کرد. علوم روز دنیا شــاید به دوران صفوی برسد. با قدرت گرفتن فرزانه قبادی / قدمت اعزام دانشــجو به فرنگ برای آموختن 
است  تشکیل شده بود... سخن از آبادی تهران و عظمت  ابنیه و در  حضور  شــاه  در عمارتی که اکنون مقر کاخ ملکه پهلوی  از شــب های فرخنده اواخر بهمن 1312 جلســه هیأت وزراء شــاه با تأسیس دانشــگاه را این طور روایت می کند: »در یکی وزیر معــارف وقــت علی اصغر حکمت، ماجــرای موافقت »اونیورسیته« و »فاکولته« به دایره لغات فارسی بود.شده وارد شــدن کلماتی مثل »دانشگاه« و »دانشکده« به جای فرهنگستان ایران در سال 1314 شد. حاصل این جریان ایجاد دهخدا، فروزانفر و... شکل گرفت که در نهایت منجر به ایجاد کردن کلمات فارســی توســط افــرادی مثل فروغــی، بهار، موجی در جهت پیرایش بعضی کلمات خارجی و جایگزین قانون در نظر گرفته شد. در سال های ابتدایی حکومت پهلوی، و فروع آن، حقوق، علوم سیاســی و اقتصادی و فنی هم طبق طبیعی و ریاضی، ادبیات و فلسفه و علوم تربیتی، طب و شعب تأســیس نماید« و دانشــکده های علوم معقول و منقول، علوم تعلیم درجات عالیه علوم و فنون و ادبیات و فلســفه  در تهران به وزارت معارف اجازه می دهد مؤسسه ای به نام دانشگاه برای  قانونی که در ماده اول آن آمده اســت: »مجلس شورای ملی دانشگاه« به ثمر نشست.

بزرگ عالم از این حیث عقب باشــد. شاه بعد از اندک تأملی اونیورســیته ندارد و حیف است که  این شهر نوین  از  همه  بلاد نقصی که  دارد این است که  این  شهر  هنوز عمارت مخصوص کردم در آبادی و عـــظمت پایتخت البته شــکی نیست ولی بودم، گویــا خداوند متعال به  قلب من الهــام  کرد  که عرض رسید که بـــه سمت کفیل وزارت  معارف  در  آن میان حاضر عمارت و قصور زیبای جدید در میان آمد... چون نوبت به بنده  

خانه امین السلطان )خانه اتحادیه( را هم داشت. تاجر تبریزی باغ، حاج رحیم اتحادیه تاجر معروف تبریزی بود که تملک و باغ جلالیه، شــاه با انتخاب باغ جلالیه موافقت کرد. مالک برای محل ســاخت دانشگاه مطرح شــد، اراضی بهجت آباد حکمت مأمور انتخاب مکان ساخت بنا شد. دو گزینه اصلی با تأمین اعتبارات مورد نیاز برای ســاخت دانشگاه، علی اصغر که  به مصرف ساختمان  مدرسه برسانند.«بودجه سال بعد 250 هزار تومان به وزارت معارف اعتبار  بدهید  آغاز بـه وزیر عدلیه مرحوم علی اکبر  داور  رو نموده گفت: »در گفتند : »بسیارخوب  آن را بسازید« در جلسه بعد هیأت وزراء در 

)خانــه اتحادیه( را هم داشــت. تاجر تبریزی باغ جلالیه را که اتحادیه تاجر معروف تبریزی بود که تملک خانه امین السلطان شاه با انتخاب باغ جلالیه موافقت کرد. مالک باغ، حاج رحیم ساخت دانشگاه مطرح شد، اراضی بهجت آباد و باغ جلالیه، وزارت مالیه در ازای هر متر 10 شاهی از قیمت آن برای محل متری 5 ریال به وزارت معارف فروخت –البته به گفته حکمت باغ جلالیه را که مســاحتی بالغ بر بیست هکتار داشت، از قرار 

هزار تومان از اتحادیه خریداری شــد و آندره گدار بلافاصله وزارت معارف فروخت و در مجموع این زمین ها به مبلغ صد مساحتی بالغ بر بیست هکتار داشــت، از قرار متری 5 ریال به 
در سال های اخیر در این مجموعه کسی از سرنوشت این لوح محفظه سنگ مرمری قرار داد. با انجام مرمت های انجام شده برنزی ساخت بنا را درمقابل پلکان  ورودی جنوبی دانشکده در در 15 بهمن همان ســال افتتاح شد و شاه در روز افتتاحیه لوح دانشکده طب نخســتین بنای مجموعه دانشگاه تهران بود که دست به کار طراحی بناهای آن شد.

خبر ندارد.

ریاست کنگره فردوسی به عهده محمدعلی فروغی نخست وزیر وقت پیرنیا، محمدتقی بهار نیز از جمله بزرگان ایرانی حاضر در کنگره بودند. همایی، احمد بهمنیار، احمد کسروی، بدیع الزمان فروزانفر، مشیرالدوله از جمله شــرق شناســانی بودند که به این برنامه دعوت شدند و جلال ولادیمیر مینورســکی، هنری ماســه، یان ریپکا، ادوارد دنیســن راس ایران بود و در تالار دارالفنون و باغ نگارستان برپا بود، حضور داشتند. استادانی از نقاط مختلف کشور در این برنامه که نخستین کنگره ادبی و رم برگزار شــد. بیش از 40 دانشــمند و شرق شناس از سراسر دنیا و همزمان برنامه هایی با محوریت فردوسی دربرلین، پاریس، مسکو، لندن ایرانــی، بــه مدت 5 روز از دوازدهم تا شــانزدهم مهر مــاه در ایران و کنگره فردوســی به مناسبت هزارمین سال میلاد این شــاعر پر آوازه 
فردوســی نامگذاری شــد. در تهران هم خیابان علاالدوله که از میدان اتفاقات ماندگار دیگری هم افتاد. در سراسر ایران مراکز بسیاری به نام شاهنامه شناســی در ایران و نقاط دیگر دنیا شد. در حاشیه این کنگره عنــوان »هزاره« را بــرای آن انتخاب کرد، زمینه ســاز انجام تحقیقات کنگــره فردوســی کــه محمدمحیــط طباطبایــی، پژوهشــگر ادبی بود.

حکیم توس ساخته شده، مزار مهدی اخوان ثالث قرار دارد.دیگری هم شــده، در همســایگی بنای مکعبی و مرمرینی که بر مزار بهزاد طراحی کرد. مجموعه آرامگاه فردوســی میزبان شــاعر بزرگ ساختمان مقبره را هوشنگ سیحون بر اساس طرحی از کریم طاهرزاده فروش رسید تا از این طریق مردم عادی هم در ساخت بنا سهیم شوند. بنا به پیشنهاد فروغی بلیت های بخت آزمایی با نام »لاتاری فردوسی« به ساختمان مقبره حکیم فردوسی صادر می شد. در مراحل پایانی ساخت پرداخت مبلغ ده هزار تومان ازصرفه جویی بودجه مجلس برای تکمیل و مجلس در ســال 1309 قانونی تصویب کرد که بر اســاس آن اجازه جمله محمدتقی بهار روبه رو شــد. ساخت بنا در سال 1305 آغاز شد برای ســاخت آرامگاه فردوسی ارائه کرد، که با استقبال نمایندگان از رونمایی کنند. تیمورتاش در زمان نمایندگی خود در مجلس طرحی شــدند تا از این بنا که توســط انجمن مفاخر ایران احداث شــده بود فردوســی بود. بعد از پایان کنگــره در دارالفنون میهمانان راهی توس از مهم ترین برنامه های حاشــیه کنگره، افتتاح ســاختمان جدید مقبره و ترکیه در آن قرار داشت به نام خیابان فردوسی نامگذاری شد.توپخانه آغاز و به سمت شمال تهران می رفت و سفارت انگلیس، آلمان 

برگزاری کنگره فردوسینامگذاری خیابان علاالدوله به نام خالق شاهنامه

افتتاح دانشگاه طهراناونیورسیته در ایران

مریــض خانه فیــروز آبــادی در حضرت شورای ملی برای حضور در مراسم افتتاح آقایان اطباء درجه اول و نمایندگان مجلس هیأت دولت و عده ای  از اعیان و اشراف و دو ساعت بعد از ظهر روز شنبه 25 اسفند، 
]آیــت الله حــاج ســید رضا[ فیروزآبادی داخلــه شــرحی ایــراد و در خاتمه آقای کل مملکتی در تأیید بیانــات آقای وزیر اعلــم و آقای دکتر فلایــی رئیس صحیه ایراد و ســپس آقایان دکتر]امیرخان[ امیر همایونی نسبت به توسعه مؤسسات صحی آبــادی و توجهــات کاملــه ذات مقدس  به تاریخچه تأســیس مریــض خانه فیروز شاهنشاهی ایراد و شــرح مبسوطی راجع افتتاحیــه را بنام نامی اعلیحضرت همایون بــدواً آقای ]محمود[ جم وزیر داخله نطق عبدالعظیم]ع[ حضور بهم رسانیدند.

نمودند مساعدت بیشتری برای رفع احتیاج به احتیاجات مریــض خانه جلب و تقاضا رئیس الوزراء ]محمدعلی فروغی[ نسبت رسانده بودند تشــکر نموده و توجه آقای که در شدت باران برای افتتاح حضور بهم مؤســس مریض خانــه از آقایان مدعوین 

و سه ساعت و نیم بعد از ظهر مراجعت به قسمت های مختلفه مریض خانه را بازدید سپس آقای رئیس الوزراء وسایر مدعوین اهالــی از حیــث طبیــب و دوا بعمل آید. 
روزنامه کوشش- دوشنبه 27 اسفند 1313شهر نمودند.

گذارده شــود.این بود که روز گذشته از طرفی وزارت و »ایرانیــن« فراهــم و از اول فروردین 1314 بموقع اجرا یعنی تبدیل ترجمه کلمات »پرس« و »پرسان« به »ایران« گرفته و مقرر شــد که از حالا موجبات عملی شدن آن این فکر در مقامات مملکتــی مورد دقت و مطالعه قرار »پرسان« یا شبیه آن در سایر السنه بخوانند.که قسمتی از مملکت معظم اران بوده نامیده و ایرانی را ندارد که در ترجمه به غالب السنه اروپایی ایران را »پرس« اسم ایران خوانده می شود و سکنه آن ایرانی هستند علتی این فکر ایجاد شده بود که با وجود اینکه مملکت ما به بــا این امر موافقت کرد. » چــون از چندی به این طرف جای پرس از طرف سعید نفیسی به رضا شاه داده و او نیز به جای ایران خودداری کنند.پیشنهاد جایگزینی ایران به نام اصلی و حقیقی ایران نامیده و از استعمال کلمه پرس به مقامات مربوطه ابلاغ نمایند، از این بعد مملکت ما را به  شاهنشاهی در ممالک خارجه دستوری صادر نمود که وزارت امــور خارجــه ایران بــه کلیه مأمــوران دولت 

را در مذاکرات و مکاتبات و همه اســناد و نوشــتجات اول سال به جای »پرس« »پرسان« عناوین »اران« و »ایراین« سفارتخانه های خارجه مقیم طهران اعلان گردید که از در اینجا هم مطلب بــه وزارتخانه ها و دوایر مملکتی و شاهنشاهی در خارجه صادر و تعلیمات لازمه داده شد. امور خارجه دستور متحد آلمانی به عنوان همه مأموران 
روزنامه اطلاعات- سه شنبه 4 دی 1313دولتی و ملی معمول دارند.«

 

افتتاح مریض خانه فیروزآبادی
ایران به جای »پرس«

جایزه زیباترین مغازه طهران
بلدیــه تهران برای بهترین اعــلان الکتریکی و بهترین تزئین 

مغازه ها ]ویترین[ سه جایزه :
جایزه اول 10000 ریال
جایزه دوم 7500 ریال

تعیین نمود که به هر یک از برندگان در اول اسفند ماه آینده جایزه سوم 5000 ریال
اعطا خواهد شد.

روزنامه شفق سرخ- جمعه 25 آبان 1313بلدیه طهران
 

1314
1935

1313
1934

7 مهر
و ابوموسی کند، بریتانیا چاره ای جز مبادرت به اعزام نیرو به جزایر تنب تهدید کرد در صورتی که ایران دولت انگلیس در بیانیه شدیداللحنی 

توسل به زور نخواهد داشت.

20 آبان
حکمیت ناعادلانه ترکیه ارائه کرد.تعرضات افغان ها به بعضی نواحی شرقی کشور و دفتر مخصوص شاهنشاهی گزارش مستندی از اختلافات ارضی ایران و افغانستان در نامه ای به نماینده ایران در شورای حکمیت ترکیه برای حل 

19 آذر
کنسولگری ایران در کویته پاکستان در گزارشی
 

طراح حادثه است.انگلیسی  ها هدایت شده و حکومت انگلیسی هند، افغان ها به منطقه »زورآباد« در شرق کشور توسط  به وزارت امور خارجه فاش کرد که حادثه حمله 

13 آذر
کرده و سه نفر از آنان را به قتل رساندند.برده، 12 نفر از نیروهای امنیه را خلع سلاح غارت کرده، دو هزار روستایی را به افغانستان ایران و افغانستان یورش برده، 25 روستا را عشایر افغان به منطقه زورآباد در شمال مرز 

2 آبان
سرنشینان این پرواز جمعی از کارکنان نیروی خلبانان ایرانی در مسیر تهران- آنکارا افتتاح شد. اولین پرواز مسافری ایران به خارج از کشور با 

هوایی بودند.

3 دی
تحت نظارت وزارتخانه مذکور درآمد. محول شد و موقوفات دارای متولی نیز بدون متولی کشور به وزارت معارف تصویب مجلس رسید که اداره موقوفات به دستور رضاشاه لایحه ای در 10 ماده به 

7 آذر
مدت سه سال به »ژوزف اپتن« و باستانشناسی در نیشابور را برای هیأت وزیران اجازه حفاری علمی 

آمریکایی اعطا کرد.

24 دی
طبق پیشنهاد وزارت معارف و 
در تخت جمشید به مؤسسه شرقی وزیران تصویب کرد اشیای مکشوفه اوقاف و صنایع مستظرفه هیأت 

شیکاگو واگذار شود.

3 بهمن
وزارت داخله، طی بخشنامه ای 
هرگونه تماس میان اعضای 

با مقامات محلی در شهرهای مختلف کنسولگری  های خارجی مقیم ایران 
ایران را ممنوع اعلام کرد.

مرزنشینان و وقوع حملات متعدد افغان ها به سرحدات است.و عدم جایگزینی قوای دولتی، دلیل اصلی بی دفاع ماندن نوشت که سیاست رضاشاه در خلع سلاح عشایر مسلح مرزی فتح الله پاکروان والی خراسان در نامه ای به دفتر شاهنشاهی، 23 دی

گردآوری:
محمد گرشاسبی

ور
هری

13 دیش
دولت عراق بر سر اختلافات 

مرزی خود با ایران در 
اروندرود به شورای جامعه ملل 

شکایت برد.

 یکشنبه  15 تیر 1399
 سال بیست و ششم

 شماره 7385
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و نــژادی و زورگویــی به ســیاهان پدیــده ای جهانی اســت و حد ومرزی و آثار مخرب آن در غرب پرداخته اند. درســت اســت که توهین های شــده اند که به شــکل هایی متفاوت و مؤثر به مســأله تبعیض نژادی مینیاپولیــس امریکا، هنرهای هفت گانه و بویژه ســینما یادآور آثاری پس از کشته شدن بی رحمانه جورج فلوید به دست پلیس پرقساوت  کلان هــا  کوکلــس  توســط  سیاهپوســتان  کشــتن  امــا  و شــماری از فیلم هــا و نمایش هــای برخاســته از ایــن امــر اســباب هم که به بحث تبعیض نژادی پرداخته اند، توجه مبذول داشــته اند متعالی بر می آید. ســینما و تئاتر همیشــه بــه موضوعات ملایم تری آنان، عادت مذمومی است که فقط از یک امریکای فاقد ارزش های ســایر نژاد پرســتان در ســایه حمایــت شــرم آور پلیس هــای فاســد از نمی شناســد 

مســأله انســانی بی تفاوت بماندو با ســاخت فیلم هــای متعدد لزوم حتی هالیوود ســودجو و اســیر پول هم نتوانسته اســت نسبت به این و یادگارهایی ارزشــمند و البته فقط مشــت نمونه خروار هســتند زیرا 10 فیلــم معرفی شــده در این صفحــه آثاری قابل ذکر از این دســت اشــخاص بزرگ نفی کننده این جریانــات ضد مردمی به خود ببالد و پیرامــون برخوردهــای ظالمانــه بــا ســیاهان در امریــکا و در توصیف می کند. با این حال هنر ســینما می تواند بابت تولید ده ها اثر افشــاگر برپــا شــده، کار خرابکاران و محصول توطئــه گروه های چپی توصیف و تظاهــرات اعتراض آمیزی را که در ســطح جهــان در این خصوص فلویدها را زندانی و مجازات نمی کند بلکه به آنان امان نامه می دهد زمانی اســت که دولت دونالد ترامپ نه تنهــا پلیس های قاتل جورج مباهات هنر ســینما و مدیــران تئاتری جهان شــده اند. عمق فاجعه 
حفظ کرامت انسانی را فریاد نکند.

  کمپانی های سازنده: دریم وورکز، ری لاینس پیکچرز و والت دیسنی
  مدیر فیلمبرداری: استیفن گولدبلاتاوکتاویا اسپنسر، اما استون، آنا اورایلی و کریس لاول  بازیگران: جســیکا چاســتین، ویولا دیویس، برایس دالاس هاوارد، آلیسون یانی،   سناریست و کارگردان: تیت تیلور

  تدوینگر: هیوز وینبورن
  موسیقی متن: توماس نیومن

  مدت زمان: 146 دقیقه
  بودجه تولید: 27 میلیون دلار

بعدی وی را در شاخه بهترین بازیگر زن مکمل ولی برای فیلمی دیگر )حصارها(وی برای جایزه برترین بازیگر زن نقش اول سال متقاعد کرد و پایه پیروزی سال های عالی اش در نقش یک زن سیاهپوست خدمتکار آکادمی اسکار را به کاندیدا کردن   موضــوع: ایــن فیلــم بیش از هــر کس به ســود ویولادیویس تمام شــد کــه بازی   میزان فروش: 220 میلیون دلار

 

در برخی کشورهای غربی و بویژه امریکا در نیمه دوم قرن نوزدهم دارد.بســیار فراتر از خدمتکار شمردن آنها است، چیزی که ریشه در برده داری های اولیه نیســتند و به ســیاهان اطراف خویش هویت می دهند و نگاه شــان به سیاهپوســتان جسیکا چاستین و اما استون از وجود زنانی در امریکا می گوید که تابع چنین باوری ایــن بــاور را به تمســخر می گیرد و بر پایــه ایده ها و رفتارهــای کاراکترهایی همچون برتبار ظاهراً نازل تر )سیاهان( و به تبع آن سرشار از ظلم و تحقیر است. تیت تیلور آنها سیاهپوست اند، شکل گرفته و ارتباطی از جنس نژاد به اصطلاح برتر )سفیدها( یک امریکای سرشار از تبعیض نژادی بین سفیدها و خدمتکاران خانه آنها که اغلب با وجوداین شاخص ترین نکته فیلم ترسیم درست روابطی است که در جای جای  گذاشت.

  کمپانی های سازنده: برون کری اتیو، مارکو مدیا و پارامونت
  کارگردان: دنزل واشینگتن

  بازیگران: دنزل واشینگتن، ویولادیویس، استیفن مک کینلی، جووان اده پو، راسل   سناریست: اگوست ویلسون
  مدیر فیلمبرداری: شارلوت بروس کریستنسنهورنزبی و میکلتی ویلیامسون

  تدوینگر: هیوز وینبورن
  موسیقی متن: مارچلو زارووس

  مدت زمان: 139 دقیقه
  بودجه تولید: 25 میلیون دلار

نقش اصلی نیز همراه است، یک استثنا و نوعی سنت شکنی در این زمینه است.می گیرند و بنا براین نســخه واشــینگتنی »Fences« که با بازی هوشمندانه خود او در محافظه کار و تحت ســلطه ســفیدها از آن پرهیز می کنند و جانب احتیاط را در پیش شده در بحث های تبعیض نژادی در این فیلم تا حدی است که معمولًا استودیوهای پرفروش و بویژه کارهای پولساز برادوی استقبال کرده ولی مرزهای پشت سرگذاشته می شــود. هالیوود همیشه از ساختن نسخه های سینمایی از روی نمایش های قوی و سال عرضه اش بدل به پدیده ای جدید به رغم بشدت تکراری و آشنا بودن سوژه اش چنان داســتان تأثیرگذاری تبدیل می شود که با کسب نامزدهای پر تعداد اسکارهای نمی کردند اضافه بر قدرت بازیگری از ویژگی های کارگردانی هم برخوردار باشــد، به مجریــان برده داری اســت، در دســت های دنزل واشــینگتن که خیلی هــا اصلًا تصور در ایــالات جنوبــی امریــکا در زمان هــای دور و رنج ســیاهان در برخورد بــا مدعیان و معروف که توســط خود وی به یک ســناریو برگردانده شده و پیرامون تبعیض نژادی   موضوع: داستان تئاتروار و کلاسیک اگوست ویلسون نویسنده و نمایشنامه نویس   میزان فروش: 79 میلیون دلار

یادگار ویژه برای سیاهان
 تیر عدالت

در قلب نژادپرستان

سینما و مقوله تبعیض نژادی
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 وصال روحانی
خبرنگار

  کمپانی های سازنده: ویلیج رودشو و برادران وارنر
  کارگردان: آنتوان فوکوا

  بازیگران: دنزل واشــینگتن، اتان هاوک، اسکات گلن، کلیف کرتیس، داکتردری،   سناریست: دیوید آیر
اسنوپ داگ و ریموند کروز

   مدیر فیلمبرداری: مائورو فیوره
  تدوینگر: کانراد باف

  موسیقی متن:مارک مانسینا
  مدت زمان: 122 دقیقه

    بودجه تولید: 45 میلیون دلار
نمونه زودرس از »سیاه و آبی« با تفاوت در رنگ پوست پلیس های فاسد و غیر فاسد.همکار کج رو به ستوه می آید و در مقابل او قد علم می کند تا پلشتی ها کمتر شود. یک سفیدپوســت )اتان هــاوک( تازه واردی اســت که هنگام مأموریت های مشــترک با این به نظر می رســد که جایزه اســکار برترین بازیگر مرد ســال را به وی اهــدا کردند و پلیس قالب پلیســی که فســاد می کند و به تبهکاران دست همکاری داده، چنان واقعی و قوی فاسد ها است، او را هم رو به سیاهی ها به حرکت درآورده است. دنزل واشینگتن توانا در نه سفید پوست بلکه سیاهپوست است و کژی های زمانه و این نکته که پلیس در تسخیر جورج فلوید این است که اولًا اینجا مینیاپولیس نیست و ثانیاً افسر فاسد و قاتل امریکایی درون داســتان این فیلم جلــوه گری می کند و تنها تفاوت بزرگ بــا ماجرای اخیر مرگ    موضوع: لس آنجلس یک بار دیگر به سیاهترین و بواقع حقیقی ترین شکل ممکن   میزان فروش: 108 میلیون دلار

)2001(Training Day   »روز تمرین«

)2011(The Help   »خدمتکار«

  کمپانی های سازنده: اسکرین جمز و سونی پیکچرز
  کارگردان: دیان تیلور

  بازیگــران: نائومــی هریــس، تیــرس گیبســون، فرانک گریلــو، مایک کولتــر، راید   سناریست: پیتر.آ. داولینگ
اسکات، بوکنپ و نافسا ویلیامز

  مدیر فیلمبرداری: دانته اسپینوتی
  تدوینگر: پک پرایور

  موسیقی متن: جئوف زانه لی
  مدت زمان: 108 دقیقه

  بودجه تولید: 13 میلیون دلار
میلیون میلیون دلار با آن کاسبی می کنند و معمولًا هم قسر در می روند.«مــواد مخــدر از قاچاقچی هــا می گیرنــد امــا به جــای ارائــه آن به مبــادی قانونی، توصیــف کرده و آورده اســت: »اینها همان پلیس هایی هســتند کــه خروار خروار از تلویزیون ایران هم پخش شــده و ورایه تی آن را داســتان تلخ پلیس های فاسد گرفته، بینندگان را غافلگیر می کند. این فیلم در یک سال اخیر در چندین نوبت این فیلم اســت و لحن بی واســطه ای که دیان تیلور برای بیان داســتانش در نظر بــازی جــدی و محکــم نائومی هریس در نقــش این پلیس زن تنهــا از نکات بارز روانــه زنــدان کنــد و از بســط هولنــاک فســاد درون پلیــس امریکا قــدری بکاهد. تــازه  واردی کــه این فاجعــه را بر نمی تابد و مقابل آنان می ایســتد تــا ظالمان را جلوگیری از افشــای حقایق تلخ می کشــند، با تک پلیس جوان و زن سیاهپوست سفیدپوســت کــه هم بــا توزیع کننــدگان مواد مخدر همــکاری و هم آنهــا را برای   موضوع: بدترین برخوردها در نیواورلئان امریکا بین پلیس های فاســد اغلب   میزان فروش: 32 میلیون دلار

)2019(Black and Blue  »کمپانی های سازنده: پرفکت وورد و فوکاس فیچرز»سیاه و آبی  
  بازیگران: سینتیا اریوو، لسلی اودوم جونیور، جو الوین، جانل مونای، کلارک پیترز،   سناریست ها: گریگوری آلن هاوارد و کاسی لمونز  کارگردان: کاسی لمونز

ونه سابل کالووی و جنیفر نتلز
  مدیر فیلمبرداری: جان تال

  تدوینگر: وایت اسمیت
  موسیقی متن: ترنس بلانشارد

  مدت زمان: 125 دقیقه
  بودجه تولید: 18 میلیون دلار

با بازی درخشان سینتیا اریوو  و پویش سرکوب شده او ندهد.بسپرد و البته چه کسی است که در پایان این کارزار، رأی تأیید آمیز به هریت تابمن حرفــش را بزند و ســپس تصمیم گیــری درباره محتوا و آدم هایــش را به بینندگان بــا بودجه ای اندک و اهداف و افق هایی کوچک تر از موارد مشــابه راضی اســت که می گیرنــد، »هریت« هــم با بافت و چارچــوب فیلم های »B« )درجــه دوم( و هم کلان و محصــول اســتودیوهای بزرگ انــد و بــه تبــع آن پول ساخت شــان را پــس عمده ای از فیلم های هالیوودی افشــاگر تبعیض نژادی نتیجه سرمایه گذاری های بــه بار می نشســت و تبعیــض نژادی به قوت و وســعت امروز نمی بــود. اگر تعداد در کار نبود، قیام زنان سیاهپوست علیه سفید های محدود کننده آنها سال ها پیش زندگی و تلاش های او و پرونده سازی سفیدها برای وی طی دهه های 1840 و 1850 تبعیض نژادی در امریکا، متمرکز بر هریت تابمن اســت که اگر حضور و داســتان   موضــوع: یکــی از جدید تریــن )امــا گذشــته نگرترین( فیلم هــا دربــاره موضوع   میزان فروش: 49 میلیون دلار

)2019(Harriet  »مدیر فیلمبرداری: ارنست دیکرسوناسپوزیتو، رزی پرز، مارتین لاورنس، بیل نان و جان تورتورو  بازیگــران: دنی ایلو، اوســی دیویــس، رابی دی، ریچارد ادســون، جیان کارلو   سناریست و کارگردان: اسپایک لی  کمپانی های سازنده: 40 اکرس و یونیورسال پیکچرز»هریت  
  تدوینگر: بری الکساندر براون

  موسیقی متن: بیل لی
  مدت زمان: 121 دقیقه

  بودجه تولید: 8 میلیون دلار
کشیده شده، اما اسپایک لی  عجیب ترین چهره از آن را عیان ساخته است. سفید پوستی مانند سیدنی لومت فقید نیز بارها به عنوان مأمن تباهی ها به تصویر به جــان آمده و خیال افشــا و برچیــدن آن را دارد. نیویورک البته در آثــار کارگردانان اسپایک لی نیویورکی است که از گسترش خیره کننده فساد در خیابان های این شهر جایزه اسکار و گلدن گلوب شد و فقط یک پنجم آنها را برگرفت، روح حقیقت خواه فیلــم بلند خود را تجربــه کرده اند اما نقطه قوت فیلم کــه کاندیدای چندین و چند رابی دی هم در نقش های مطروحه خوب اند و مارتین لاورنس و رزی پرز هم اولین ســیاه ها حشــرو نشــر دارد، بهترین بازی این فیلم را ارائه می دهد و اوسی دیویس و امریــکا در ایــن زمینه انتقــاد می کند.  دنی ایلو در نقش مغازه دار سفیدپوســتی که با در بروکلین و محله های ســیاه نشــین شــهر نیویورک می گویــد و از دولت بی کفایت و زخم خورده با صراحت لهجه ای بسیار بیشتر و با داستانی تندتر، از تبعیض نژادی در فیلم معروف »حدس بزن چه کسی برای شام می آید« اسپایک لی سیاهپوست   موضوع: 21 سال پس از قصه سرایی پر از استعاره ها و اشارات پنهان استنلی دانن   میزان فروش: 51 میلیون دلار

)1989(Do the right thing   »کار درست را انجام بده«
  کمپانی های سازنده: پت مارکونی، هارپوفیلمز و پارامونت پیکچرز

  کارگردان: آوا دوورنای
  مدیر فیلمبرداری: برادفورد یانگاله ساندرو نی وولا، کوبا گودینگ جونیور و تیم روت  بازیگــران: دیویــد اویه لــوو، تــام ویلکین ســون، کارمــن اجوگو، جووانی ریبوســو،   سناریست: پال وب

  تدوینگر: اسپنسر آوه ریک
  موسیقی متن: جیسن موران

  مدت زمان: 128 دقیقه
  بودجه تولید: 20 میلیون دلار

است که مرگش به هزاران سیاه تحت ستم جانی تازه می بخشد.1960 و بواقع کل امریکا راتکان داد، در فیلم دوورنای و در گستره حقیقت مردی امریکای تســخیر شــده توسط نژادپرســتان اســت. کینگ به عنوان مردی که دهه به ســوی هدفش می رود که ایجاد شــرایط برابر برای ســیاهان و ســفیدها در یک در آرمان خواهی هایــش هیــچ ســد بازدارنــده ای را تعیین نمی کنــد و چهار نعل امریــکا قربانی عدالت خواهی اش شــد، در دوربین دوورنای نیز مردی اســت که تصویــر می کشــد، بهره می گیرد. لوتر کینگ که مثل بســیاری از ســیاهان آزاده در برای بیان داســتانش که راهپیمایی معترضان از شــهر سلما تا مونتگومری را به ایده آل هایش را با صدای رســا و صریح می گوید و از نوع تاریخ نگاری مســتندوار در امریــکا و تبعــات جنایتکارانــه آن از »ســلما« فیلمی را ســاخته کــه حرف ها و لوترکینــگ توســط وی و همراهانش در اعتراض به رواج اســفبار تبعیض نژادی   موضــوع: داســتان یــک راه پیمایــی ویــژه در زمــان اوج مطرح بــودن مارتین   میزان فروش: 74 میلیون دلار

)2014(Selma    »سلما«

)2016(Fences    »حصارها«

  کمپانی های سازنده: باب یاری پروداکشنز و لایونزگیت
برندان فریزر، ترنس هاوارد و شان توب  بازیگران: مت دیلان، دان چیدل، ساندرا بولاک، جنیفر اسپوزیتو، ویلیام فیشتنر،   سناریست ها: پال هگیس و بابی مورسکو  کارگردان: پال هگیس

  مدیر فیلمبرداری: جی مایکل مورو
  تدوینگر: هیوز وینبورن

  موسیقی متن: مارک ایشام
  مدت زمان: 112 دقیقه

  بودجه تولید: 7.5 میلیون دلار
از ماجرای جورج فلوید جلوه کرد و نوعی پیشگویی آن بوده است.خود ببالد که داستانی را شرح داده که 16 سال بعد پایه گذار و به گونه ای مدلی روشن هرفیلمی به جز آن اثر نیمه وســترن کج گــرا بدهد. با این حال هگیس می تواند به »کوهســتان بــروک بک« ســاخته خبرســاز آن ســال آنگ لــی تایوانــی، اســکار را به تصویــری که اهدا کننده اســکار اســت، ترجیح داد به ســبب موضــوع ضد اخلاقی کند و اگر به این افتخار رسید، به این دلیل بود که آکادمی علوم سینمایی و هنرهای ارزش فیلم در حدی نیســت که جایزه اســکار برترین فیلم ســال 2004 را تصاحب نمونه ای مناســب از جنگ و جدل های نژادی طی دو دهه اخیر تبدیل کرده اند اما سیاهپوست حقیقت طلب این فیلم ساخته شده توسط پال هگیس کانادایی را به   موضوع: مت دیلان در قالب یک پلیس سفید افراطی و دن چیدل در نقش یک   میزان فروش: 104 میلیون دلار

)2004( Crash   »کمپانی های سازنده: امبلین اینترتین منت و برادران وارنر»برخورد  
  کارگردان: استیون اسپیلبرگ

  بازیگران: دنی گلاور، ووپی گولدبرگ، اوپرا وینفری، آدولف سزار، ری داون چونگ   سناریست: منو می یس
و مارگارت آوری

  مدیر فیلمبرداری: الن داویائو
  تدوینگر: مایکل کان

  موسیقی متن: کوئینسی جونز
  مدت زمان: 135 دقیقه

  بودجه تولید: 16 میلیون دلار
جنایت حامیان تبعیض نژادی را آشکار نمی سازد.فیلم اسپیلبرگ مثل کتاب وزینی است که هرگز به اندازه کافی باز نمی شود و عمق بود، گذاشت و ووپی گولدبرگ و دنی گلاور هم در نقش های محوله می درخشند اما در این فیلم پایه های کار اصلی سال های بعدی اش را که اجرای تاک شوهای موفق ســتیزه های نژادی به آن مجهز بوده اند. بازی ها در فیلم عالی است و اوپرا وینفری به همین ســبب و نداشــتن قاطعیت و تیغی بــود که آثار تندتــر و موفق تر پیرامون به رغم 11 نامزدی برای اسکارهای سال عرضه اش حتی یکی از آنها را هم نگرفت، ظریف تبعیض نژادی را دستمایه کار افشاگرانه و طبقاتی خود قرار دهد و اگر فیلم دهه ششــم خود نیز بســط یافته( ملایم تر از آن بود که چیزی تندتــر از یک رویکرد   موضــوع: اســتیون اســپیلبرگ در اوج جولان اولیــه اش در هالیــوود )که اینک به   میزان فروش: 153 میلیون دلار

)1985( Color Purple   »کمپانی های سازنده: 40 اکرس و برادران وارنر»رنگ ارغوانی  
  بازیگران: دنزل واشــینگتن، انجلا باست، آلبرت هال، آل فریمن جونیور، دلروی   سناریست ها: آرنولد پرل و اسپایک لی  کارگردان: اسپایک لی

  مدیر فیلمبرداری: ارنست دیکرسونلیندو، تره زا رندل و کیت ورنون
  تدوینگر: بری الکساندر براون

  موسیقی متن: ترنس بلانشارد
  مدت زمان: 202دقیقه

  بودجه تولید: 38 میلیون دلار
وسلی اسنایپس( تیر دقیق تری را به سمت قلب هدف شلیک می کند.بود، این بار با نشاندن چهره ای تاریخی و واقعی به جای کاراکتر اول »تب جنگل« )با بازی اســپایک لی که فقط یک سال پیش از آن »تب جنگل« را هم با تم تبعیض نژادی ساخته بــا زن دلخواهــش )انجلا باســت( هــم او را از رویارویی با نژادپرســتان زمان بــاز نمی دارد. مرحله ای از پختگی و آرمان گرایی می رسد که گذشتن از جانش و فدا کردن زندگی زناشویی در جریان تبدیل شدنش به یک مارتین لوترکینگ ثانوی )و البته مذهبی تر از وی( به چنان با هیچ کس هم سر مماشات نداشته است. ایکس از دوران جوانی و کارآموزی اش و سپس فیلمی اســت که اسپایک لی مســتندوار از زندگی درخشان مالکوم ایکس ساخته و طی آن مســلمانش در مســیر پیکار با تبعیض نژادی در امریکا کوشاتر شــد، پایه و خمیره داستان   موضوع: زندگی سیاهپوســت جوانی که براثر تعالیم اســلام و راهنمایی مشاوران نخبه    میزان فروش: 53 میلیون دلار

)1992( Malcolmx   »مالکوم ایکس«
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گفت که بدنساز خارجی این تیم نیز به دلیل ابتلا ســعید و فرزاد جعفــری مبتلای قطعی هســتند، سرپرســت تیم فــولاد با اعــلام اینکه حســن بیت بــه کوویــد ۱۹ را اعــلام نکــرده، ســیدمحمد علوی شــوند. در حالی که باشــگاه فولاد نام نفرات مبتلا رفتند تا آماده انجام مسابقه امشب مقابل نساجی شــرایطی اســت که فولادی ها جمعه به قائمشهر بازیکن و ۵ همراه تیم مثبت شــده است.« این در آذری مدیرعامــل فــولاد گفت: »تســت کرونای ۱۱ اســت.« این آمــار دیروز افزایش پیدا کرد و ســعید »برگزاری بازی های لیگ در این شرایط خطرناک عضــو این تیــم به کووید ۱۹خبــر داد و اعــلام کرد: روز پیش جواد نکونام ســرمربی فــولاد از ابتلای 6 لیــگ نوزدهم هم در  هاله ای از ابهام فرو رفت. دو این ویروس قرار گرفت، برگزاری ادامه رقابت های اینکه بازی های این هفته تحت تأثیر شیوع بیشتر به کرونا منتشــر شــد. در چنین شــرایطی علاوه بر مختلفــی درباره ابتلای بازیکنان فولاد و اســتقلال بیست و سوم لیگ برتر می کردند، دیروز خبرهای به فوتبال خود را آماده تماشــای مســابقات هفته گــروه ورزش/ در حالی که بســیاری از علاقه مندان 
و برخی منابع اعلام کردند که تســت وریا غفوری، )6 بازیکن و 2 نفر از اعضای کادر( به کرونا داشــت خبرهای اولیه حکایت از ابتلای 8 عضو اســتقلال تمرینــی روی خروجــی خبرگزاری ها قــرار گرفت. برگــزار شــود اما خبــری مبنی بــر لغو این جلســه از ســاعت ۱2 دیــروز در مجموعــه ورزشــی انقلاب از ســفر بــه جم بــه منظور دیــدار با پــارس جنوبی فوتبال را شوکه کرد. قرار بود تمرین استقلال پیش می شــد، بــه یکباره خبــری نگــران کننــده جامعه به اخباری بود که از اردوی تیم خوزســتانی منتشر در شــرایطی که تمام توجــه و نگاه ها معطوف به کرونا در اهواز مانده است.

از اعلام نتیجه این تست، اطلاع رسانی می شود.«بوده اند که از آنها تســت مجدد گرفته شــده و بعد شــده و تعــدادی از بازیکنان هم مشــکوک به ابتلا تست، مشــخص شــد 6 بازیکن تست شان مثبت تیــم تســت کرونا گرفته شــد. بــا اعلام نتایــج این گفت: »جمعه پیش از شــروع تمریــن، از اعضای درخصــوص جــواب تســت های اعضــای این تیم در باشــگاه برگزار شد. کاوه ستوده پزشک استقلال ســعید رمضانی و احمد سعادتمند )مدیرعامل( اضطراری با حضور فرهاد مجیدی، دکتر ســتوده، در هــر حــال اوضــاع به گونــه ای بود که جلســه ای و درخواست می کنم که اینچنین شایعه نسازید.« ندارم. نمی دانم چرا این گونه خبرســازی می کنند بــه من گفت کــه ناقل این ویروس نیســتم و کرونا گفت: »من با دکتر نوروزی صحبت کردم و ایشان ابتلای خود به کرونا را تأیید کرد اما زکی پور به ایلنا چه نظری می دهند.« در واقع کاپیتان آبی پوشــان شــرایط به چه صورت اســت و در نهایت پزشکان اســت و فعــلًا در قرنطینــه هســتم. بایــد ببینیــم در ایــن خصوص گفت: »خدا را شــکر حالم خوب و مســعود ریگی مثبت شــده اســت. وریــا غفوری فرشــید باقری، داریوش شجاعیان، میلاد زکی پور 
ë 

کرونا مبتلا شــده، به فارس گفــت: »نمی دانم چه می شــود پورحمیدی گلــر دوم آبی پوشــان هم به دروازه بان هــای اســتقلال درخصــوص اینکه گفته می توانــد قابل توجه باشــد. بهــزاد غلامپور مربی فولادی ها و استقلالی ها با هم مثبت می شود هم در هواپیما نیز گلایه مند بودند و حالا اینکه تســت نســبت به رعایت نشــدن پروتکل های بهداشــتی کرونــا شــده اند. اعضای این تیم در ســفر بــه اهواز اهــواز و مصــاف با فولاد چنــد نفر از آنهــا مبتلا به اعضای تیم اســتقلال اعتقاد دارند در ســفر به ادعای استقلالی ها؛ در بازی با فولاد کرونا گرفتیم

ریگی هم طی روزهای گذشته لرز داشته اما در کنار تشــخیص مجیدی بــازی کرد. همچنین مســعود نظــر می رســیده، قــرار بود به میــدان نــرود ولی با و در شــرایطی که ســرما خورده بوده و مشکوک به کاپیتان استقلال در بازی قبل این تیم مقابل سایپا استقلالی ها هم رخ داده است. چرا که وریا غفوری بــه نظر می رســد، این بــی احتیاطی از ســوی خود ماشین سازی هم به میدان نرفته است. با این حال داشت اما وقتی مشکوک به کرونا شده، در بازی با منتقل شده که در بازی با استقلال در زمین حضور صورت ناخودآگاه توسط بیت سعید بازیکن فولاد مطرح شــده که دیروز شایع شده بود این اتفاق به ســفر به اهواز کرونا گرفتند.« این موضوع در حالی کســی گرفته ولی فکر می کنم بچه هــای تیم ما در 
سایر بازیکنان تمرین کرده است.

ë 
همه چیز را بررســی کنند. جواب آزمایشــات نیز به افســران ســلامت مــا در مکان هــا حضــور دارند تا حتــی آزمایشــگاه ها را هم تعییــن نمی کنیم بلکه آینده تصمیم بگیریم. نقش ما نظارتی اســت. ما شــوند. نقــش ما این نیســت کــه دربــاره بازی های همان بازیکنانی که نمونه شان مثبت شده قرنطینه تصمیــم می گیرد کــه کل تیم به قرنطینــه برود یا که نمونه 2۵ درصد تیم مثبت باشد، سازمان لیگ ســتاد مقابله با کرونا در ورزش گفت:   »در صورتی بحرانــی تصمیم گیــری کنــد. فرهاد مــرادی، دبیر لغو بازی این تیم ها یا به طور کلی لیگ، در شرایط دقیقاً مشــخص نیســت چه ســازمانی باید درباره بازی هــای اســتقلال و فــولاد به وجود آمــده بود که دیروز در حالی بحث درخصوص عدم برگزاری پاسکاری ستاد کرونا در ورزش و سازمان لیگ

و کرونا بیندازد. او درباره لغو مسابقات تیم ها گفت:   لیــگ رســید که تــوپ را بــه زمیــن ســتاد مقابله با بــه صــادق درودگــر، عضو هیأت رئیســه ســازمان ســازمان لیگ اعلام می شــود.« در ایــن بین نوبت  فدراســیون ها  اختیــار  در  مســابقات  تیم ها یا به طور کلی لیگ را برعهده بگیرند.نمی خواهند مســئولیت برگــزاری یا لغو مســابقه نه ستاد مقابله با کرونا در ورزش و نه سازمان لیگ مجری هستیم.« با این صحبت ها به نظر می رسد اشــراف دارنــد و تصمیمــات کلان می گیرنــد و مــا اســت و ما هــم تابع آنها هســتیم. آنها به مســائل یا نشــود. همه این ها به دستور نهادهای بالادستی و دانشــگاه ها تعطیل شــوند یا بازی ها برگزار شــود که تصمیم می گیرد رستوران ها باز شوند، مدرسه ها سازمان های لیگ نیست. ستاد مقابله با کروناست »برگــزاری 

لیگ برتر ویروسی شد
ابتلای 16 فولادی و 8 استقلالی به کرونا

گاردین )انگلیس(
تیتر »بیشتر منتظر بمانید« را به نقل این انتشــار عکس هایــی از او روی جلد خود، بــا اشــاره بــه صحبت هــای هندرســون و این تیم صحبت کرده است. این روزنامه مســائل دیگــری در خصــوص وضعیت قرمزهــای آنفیلــد در لیگ برتــر جزیره و جدیدترین مصاحبه اش درباره قهرمانی جــردن هندرســون کاپیتــان لیورپــول در 

بازیکن اختصاص داده است.

گازتا دلو اسپورت )ایتالیا(
دردسرســاز یــووه صدرنشــین و لاتزیــو کــه در رده برای مدعیان قهرمانی سری A یعنی میلان؛ دو دیداری است که می توانند یوونتوس مقابل تورینو و لاتزیو مقابل  دارد،  قــرار  جــدول  در تیتــر یک خود آنهــا را به »تله های را به ســوژه اصلی خــود تبدیل کرده و باشــند. موضوعی که ایــن روزنامه آن دوم 

اسکودتو« تشبیه کرده است.

مارکا )اسپانیا(
هــر  در  خــورده  گل   ۰,۶۳ او بــازی نشــان از پیشــرفت تیبــو کورتــوآ میانگیــن  ارزش  و  رئال مادریــد  دروازه  ترکیــب بــا تمجیــد از این گلــر مطــرح بلژیکی برای این تیم اســت. ایــن روزنامه هم درون  در  خوبــی  درخشــش  دروازه بانِ قهرمــان« را برای او در تیتر کهکشانی ها داشته است، عنوان »یک کــه 

یک خود برگزیده است.

س
فار

س: 
عک

پزشکی IOC در حال بررسی است.«کمیســیون پزشــکی اتحادیه جهانی و سازمان بهداشت جهانی و بخش و ایمنــی شــرکت کننــدگان تضمیــن شــود. جوانــب ایــن طــرح توســط نمــی دانــد: »ایــن مســابقات در صورتــی برگــزار می شــود که ســلامت ابراهیم امامی سخنگوی فدراسیون کشتی برگزاری مسابقات را قطعی کــرد قصــد برگــزاری ایــن رقابت هــا در صربســتان را دارد. البته محمد جهانی کشــتی طی ســال جاری میــلادی، اتحادیه جهانی کشــتی اعلام بــا وجود مخالفت کشــورهای ایــران و امریکا برای برگــزاری رقابت های بی اعتنایی اتحادیه جهانی کشتی به درخواست ایران
پرداخت کند اما وکالت فدراسیون فوتبال از این مربی را می پذیریم. «ســابق ایــن باشــگاه و فعلــی تیم ملی ایــران بایــد غرامت باشــگاه نفت را نفت آبادان به فارس گفت: »طبق حکم فیفا دراگان اســکوچیچ سرمربی پرداخت کند. حســن نصر اصفهانی رئیس هیأت مدیره باشــگاه صنعت 45 روز فرصــت دارد غرامــت و جریمــه خــود را بــه طلایی پوشــان آبادانی باشگاه صنعت نفت ابلاغ شده و سرمربی فعلی تیم ملی کشورمان ظرف دیرکرد به این باشــگاه محکوم شــد. حکم پرونده اسکوچیچ ۳۰ خرداد به وضعیــت فیفــا، وی به پرداخت غرامت نیمی از هزینه دادرســی و جریمه پس از شــکایت باشگاه صنعت نفت آبادان از دراگان اسکوچیچ به کمیته مهلت 45 روزه برای پرداخت غرامت اسکوچیچ

عابدزاده مرد اول این روزهای ماریتیمو
پرتغالی این روزها ازاو به عنوان بهترین بازیکن ماریتیمو نام می برند.هفته ششــم کار را دوباره گرفت و دروازه بان اول ماریتیمو شــد. رسانه های بگیــرد. عابــدزاده دراین فصــل 5 بــازی اول را روی نیمکت نشســت اما از توانســت نمره خوب 7.۱ را از ســایت هواســکورد شیت پیاپی شــده بود. او در بازی برابر سانتاکلارا هفته هــای ۱4، ۱5 و ۱6 موفــق بــه ثبــت ۳ کلیــن گل به برتری رســید. این در حالی اســت که او در اخیــر پشــت سرگذاشــت و ماریتیمــو هــم با یک دومیــن کلیــن شــیت پیاپــی اش را در هفته های دست پیدا کند. عابدزاده در بازی برابر سانتاکلارا تکمیل شد تا ماریتیمو به دومین برد متوالی اش بنفیــکا با یک کلین شــیت دیگر برابر ســانتاکلارا ماریتیمو شــده اســت؛ نمایــش عالــی او در برابر امیرعابــدزاده حــالا تبدیــل بــه ســتاره اول تیــم 

بازیکــن بلافاصلــه بــه قرنطینه رفــت و پــس از بهبــودی وضعیتش در صنعــت نفت آبادان مثبت اعلام شــد. به گزارش باشــگاه تراکتور، این تســت کرونای ویلیــان میمبلا بازیکن پرویــی تراکتور در آســتانه بازی با تست کرونای بازیکن تراکتور مثبت شد
تمرینات تیم شرکت خواهد کرد.

دارد و این گونه نیست که با ابتلای چند بازیکن اتفاق بیفتدمخالف تست pcr فوتبالیست ها بودم/ تعطیلی لیگ پروسه معنای تست مثبت، لزوماً ابتلا به کرونا نیستزهره هراتیان، رئیس ایفمارک در گفت وگو با »ایران«:

نیست که به یکباره بگوییم مسابقات تعطیل است.«و هنوز رســماً اعلام نشــده. در ضمن تعطیلی لیگ پروســه دارد و این گونه الان هم بحث ابتلای بازیکنان استقلال و فولاد در حد حرف و حدیث است شــود، مرحله بعد کادر پزشــکی تیم ها وارد شوند و نفرات را قرنطینه کنند. به ســمتی برود تا بخــش آمــوزش و خوداظهاری، فرهنگ ســازی و پررنگ مبتلا به بیماری کووید۱۹ نیستند و ناقل بدون علامت هستند. لیگ ما باید لیگ تست شان مثبت شــد، کرونا داشتند؟ هنوز آماری نیامده چرا که اینها زندگــی نرمال جدید هم با تســت نمی گذرد. چند درصــد آن افرادی که در به زندگی نرمال برنمی گردیم و باید زندگی جدید نرمال را داشــته باشــیم. داشت، تست بگیرد. با این روش نمی توانیم زندگی کنیم. فیفا می گوید ما دادند و بقیه را در اختیار باشــگاه ها قرار دادند و گفتند اگر پزشــک تیم شک در حال برگزاری اســت. در لیگ ترکیه هم پیش از برگزاری مسابقات تست مســابقات یک تســت گرفت و همه بازیکنان به قرنطینه رفتند و مسابقات می افتــد، آنهــا در حــال کار تحقیقاتــی هســتند. لیــگ قطــر پیــش از آغــاز او ادامــه داد: »اگــر می بینیــم کــه در کشــوری همچون آلمــان این اتفاق شد، مخالف تست pcr فوتبالیست ها بودم.«تســت pcr بگیریم، عادلانه نیســت. از همان زمانی که پروتــکل به ما ابلاغ که علامت دارد. اینکه ما ورزشــکاران ســالم مان را مرتب و به بهانه بازی ها شــیوع بالا رفته به این دلیل کیت تخصصی باید برای کســی اســتفاده شود این ســمت می بــرد. در حال حاضر شــرایط دنیا به گونه ای شــده که میزان ایفمارک ادامه داد: »مشــکلاتی که در لیگ حرفه ای به وجود آمده ما را به و اهالــی فوتبــال هر روز از طریق این اپلیکیشــن چک خواهند شــد.« رئیس اطلاعات را به صورت لحظه ای بررســی می کنیم. تمامی بازیکنان، مربیان را کــه از آنهــا می پرســیم بــه ما از طریــق تلفن همراه شــان بدهنــد و ما این موبایل شــان اســت. این افراد موظف خواهند بود روزانه علائم و اطلاعاتی برای همه ورزشــکاران حرفه ای و غیرحرفه ای قابل نصب روی گوشــی های واحــد آی تی ســازمان لیگ، نرم افــزاری را طراحی کرده که این اپلیکیشــن هراتیان درخصوص اقدامات ایفمارک بیان داشت: »ایفمارک به کمک باید جلسات متعددی برگزار و پروتکل ها را به روز کنیم.«این تعریفی که وزارت بهداشت انجام داده، قرار نمی گیرند به همین دلیل ما باشند که البته این موضوع مختص فوتبال و ورزش نیست. فوتبالیست ها طبق شــود. باید کسانی تســت بدهند که بالای 6۰ سال باشند، سابقه تماس داشته پروتکل های بهداشــتی توسط باشگاه ها و بهداشت فردی توسط افراد رعایت فردی مبتلا باشد اما جواب تست او منفی باشد.« زهره هراتیان ادامه داد: »باید نبودن نیســت چرا که درصد خطا در تســت pcr بالاســت. یعنی ممکن است هســتند و لزوماً به معنای ابتلا نیســت. تســت های منفی هم به معنای ناقل نمی دهند، بازیکنانی که تســت آنها مثبت اعلام شــده، ناقلین بدون علامت شــرایط تســت دادن تغییر کرده اســت. طبق این ابلاغیه، افراد ســالم تســت گفت: »طبق ابلاغیه جدیدی که از ســوی وزارت بهداشت و درمان صادر شد، فوتبال ایران )ایفمارک( درخصوص ابتلای بازیکنان تیم ها به خبرنگار »ایران« تعطیلی یا ادامه مســابقات است. رئیس مرکز ارزیابی های پزشکی و بازتوانی تیم اســتقلال و فولاد خوزستان منتشر شــد. در این شرایط ابهام بزرگ درباره و ســوم لیگ برتر، همه چیز تحت الشــعاع اخباری قرار گرفت که از اردوی دو محمد محمدی ســدهی / دیروز و در آســتانه برگزاری دیدارهای هفته بیســت 

سرآســیایی امیدوارنــد هماننــد بــازی رفت که دنبال سهمیه آسیایی است و شاگردان مجتبی دیدار دارند. در ســمت مقابل، شــهرخودرو به گرفتــن از قعــر نیــاز مبرمــی بــه ۳ امتیــاز ایــن امتیــاز در رده چهاردهم هســتند، برای فاصله قرار می گیرند. شــاگردان مجید جلالی که با ۱۹ در ورزشــگاه امام علی)ع( ســیرجان برابر هم کــرد. گل گهــر و شــهرخودرو از ســاعت 2۰:۳۰ که یکبار دیگر بحث تعطیلی مســابقات را داغ استقلال به ویروس کرونا منتشر شد؛ موضوعی تعــدادی از بازیکنــان تیم هایــی چــون فولاد و دیروز اخبــار نگران کننده ای دربــاره ابتلای )استقلال - پارس جنوبی( لغو شود. به جم سفر نکردند تا حداقل یک بازی امشب پــس از کلی کــش و قوس بالاخره اســتقلالی ها امشــب بــا انجام 5 مســابقه به پایان برســد اما دیشــب با برگــزاری ۳ دیدار آغاز شــد، قرار بود هفتــه بیســت و ســوم لیــگ برتــر نوزدهــم کــه 

۱-۰ برنده شــدند، امشــب هم ۳ امتیاز بازی را 
فــولاد مقابل تیم ســابقش قرار می گیــرد و این پذیــرای فــولاد اســت. جــواد نکونــام ســرمربی نساجی در ورزشگاه شــهید وطنی قائمشهر و صاحب ۳ پیروزی و 4 تساوی شده است.رویارویی اخیر دو تیم، سپاهان شکستی نداشته آخرین آن تساوی بدون گل بازی رفت بود. در 7 پیــروزی بــوده و ۱۳ دیــدار هم مســاوی شــده که رفته انــد که ســهم ســپاهان ۱5 و ســهم ســایپا ۹ ســپاهان در لیــگ برتــر ۳7 بــار بــه مصــاف هم هدفــی جــز شکســت میزبــان ندارنــد. ســایپا و امیر قلعه نویی هم بــرای حفظ رده دوم جدول بگیرند. البته زردپوشان اصفهانی تحت هدایت دیگــر مدعــی لیــگ یعنی ســپاهان هــم نتیجه ارزشــمند از اســتقلال گرفتنــد، می خواهند برابر ابراهیــم صادقــی کــه هفته گذشــته یــک امتیاز میزبان ســپاهان اســت. شــاگردان نارنجی پوشِ ســایپا در ورزشــگاه شــهید دســتگردی اکباتــان، ۳ بــازی دیگــر از ســاعت 2۱ آغــاز می شــود. از آن خود کنند.

اند که یک برد برای نساجی و 2 برد برای فولاد دادند. دو تیم تاکنون ۳ بار برابر هم قرار گرفته دارند که هفته پیش تراکتور را در تبریز شکست مقابل، شــاگردان با انگیزه محمــود فکری قرار متحمــل فشــار مضاعفی شــده اند. در ســمت نکونام تا حدودی خالی است و شاگردانش هم مثبت شــدن تست کرونای چند بازیکن، دست اســت. گرچــه بــا توجه به شــرایط فــولادی ها و بــه هماهنگــی خوبــی بــرای موفقیــت رســیده از ســویی فــولاد 5 بــرد پیاپی دارد و نشــان داده موضوع بر حساســیت های مســابقه می افزاید. 

محمدرضــا مهاجری جای او را گرفت تا شــاید که اســتعفای احد شــیخ لاری را در پی داشــت، کــه بــردی نداشــته و بعــد از ۳ شکســت پیاپی ندیــده انــد. ماشــین ســازی هــم 6 هفته اســت خوبــی ندارنــد، 5 هفته اســت کــه رنگ بــرد را شــاگردان مهدی تارتار که از نظر مالی شــرایط محمدی این شهر میزبان ماشین سازی است. نفت مسجدســلیمان در ورزشگاه شهید بهنام در بــازی رفت بــود. در دیگــر دیدار ایــن هفته، بدســت آمده که آخرین آن بــرد ۱-۰ اهوازی ها 
شوک تغییر مربی مؤثر واقع شود.

بازی های هفته بیست و سوم لیگ برتر امشب ادامه می یابد
تیم خسته >نکو< در >شهرخسته<

حامد جیرودی
خبرنگار

کرونایی ها بیشتر شدند، 
استقلالی ها از فرودگاه 

بازگشتند
فدراســیون حــال، ظهر دیروز توحید ســیف برقی لغو بازی با پارس جنوبی شــد. با این ویــروس کرونا، این باشــگاه خواســتار بازیکن و 2 عضو باشــگاه اســتقلال به پــس از مثبــت شــدن تســت کرونــا 6  پزشــکی  کمیتــه  »اســتقلال رئیــس  اینکــه  بیــان  بــا  نمی توانیــم باشــگاه فولاد هنــوز مدارک پزشــکی رقیــب خــود بــازی کننــد. در ضمــن اســت، آنها طبق پروتکل باید مقابل 2۵ درصد اعضای باشــگاه اســتقلال و با توجــه به اینکه این تعداد کمتر از مدارک ارسال شــده را بررسی کردند گفــت: »همکارانم در کمیته پزشــکی را به این کمیته ارسال کرده« به ایسنا مدارک پزشــکی نفرات مبتلا به کرونا فوتبــال  و  نکــرده  ارائــه  را  دربــاره ایــن موضــوع تصمیم گیــری خــود 

بــا توجــه بــه ایــن فعــل و انفعال کنیم.«
دیــروز  عصــر  اســتقلال  کاروان  جــم هــا،  عــازم  تــا  شــد  فــرودگاه  جنوبــی شــود. در حالی کــه به نظر می رســید راهــی  پــارس  و  اســتقلال  برســد. نفــر افزایش یافــت تا مجمــوع افراد بــه ویروس کرونا مبتلا شــده اند به ۱2 این تیم رســید و تعــداد بازیکنانی که به دســت کادر پزشکی و اعضای فنی تســت کرونای بازیکنان اســتقلال نیز خبــری مدعی شــد که پاســخ دومین کاروان اســتقلال داشــت و فــارس در و قرائــن حکایت از شــوک دیگری به بــازی امروز را قوت بخشــید. شــواهد جم نشــدند؛ اتفاقی کــه احتمال لغو فــرودگاه مهرآبــاد بازگشــتند و راهــی برگــزار خواهد شــد اما آبی پوشــان از بــازی  اعضــا  بــه 25 درصــد  فنی تصمیم بگیرد آبی پوشــان راهی بودنــد. این اتفــاق باعث شــد تا کادر 2 امید( بــه ویروس کرونا مبتلا شــده پیش تــر6 بازیکن تیم)4 بزرگســال و مبتــلا 

جم نشوند.«

شــرایط صورت لزوم تیم به جم اعزام شود.« »بــرای صبح یکشــنبه بلیت گرفته ایــم تا در چرا بایــد در منطقه قرمز بــازی کنیم، گفت: مدیرعامــل باشــگاه اســتقلال بــا بیــان اینکه  دربــاره  ســعادتمند  صــورت بــازی با پارس جنوبی جم از ســوی باشــگاه به رســانه رســمی این با شــگاه گفت: »برای و تــرک فــرودگاه توســط آبی هــای پایتخــت مجموعــه ایــن تیــم بــه دلیــل شــیوع کرونا احمــد  تمهیداتــی  گونــه  همــه  بیمــاری از تیم مان، مشــخص شــد که تعــداد زیادی رفت و برگشت. با توجه به تست اخیر کرونا گرفت؛ از جمله پرواز اختصاصی به صورت اســتقلال  مــا دچــار  کادر  و  تیــم  اعضــای  بــا دو ســاعت تأخیــر یعنــی در ســاعت کرونــا شــده اند. تــلاش کردیم تا پــرواز خود از  ۱8 انجــام دهیــم تــا بتوانیــم با حساســیت را 

ضدعفونی کردن محل اســکان تیم شــدند. به این روســتا اعزام و مشــغول سم پاشــی و فراهــم کنیــم. از دو روز قبــل هــم نفرات ما بــا جم فاصله داشــت، مکان اســکان تیم را و مجبور شــدیم در روســتایی که 4۰ کیلومتر اجازه اســکان در هتل جــم را به تیم ما نداد دلیــل شــرایط قرمــز ایــن شهرســتان، حتی شــورای تأمیــن شهرســتان جــم کنــم که به شــد.« او افــزود: »باید اشــاره ای بــه مصوبه مسیح دانشوری و آقای دکتر ناجی پیگیری کنیــم. ایــن موضــوع از طریــق بیمارســتان بیشــتری تســت های گرفته شــده را بررســی 
»بایــد همه تمهیدات را انجام دادیم.« گفــت:  اســتقلال  ســلامتی بــه ایــن نتیجــه برســیم که جــان انســان ها مدیرعامــل  بــرای  بایــد  دارد.  ارزش  انســان ها تلاش کنیم. حدود یک ماه پیش بســیار 

فوتبــال مکاتبــه ای بــا فدراســیون پزشــکی، وزارت  فدراســیون  و  جوانــان  و  کرونا شــده اند و ما امروز جلــوی اعزام تیم تعــدادی از بهترین هــای ما دچــار بیماری می تواند خطرناک باشــد. الآن متأسفم که داشــتیم و اعلام کردیم برگــزاری رقابت ها ورزش 

تست ها هستیم که تا یکی دو ساعت آینده تیــم اعــزام شــود. منتظــر نتیجــه قطعــی بلیــت پــرواز گرفتیم کــه اگر لازم شــد فردا را گرفتیــم و مجــدداً بــرای یکشــنبه صبــح 
بــه جــم ســفر نمی کنیم چــون شــرایط برای تیم کرونا بگیرند بازی شــان لغو می شــود ما ابلاغی مبنــی بر اینکه اگر 25 درصد اعضای هــم داریم. بــه همیــن خاطر طبــق پروتکل تیم ما مبتلا شــده اند. چند بازیکن مشکوک قطعــی تســت هــا آمــد و ۱2 نفــر از اعضــای جم به اخبار ورزشــی  شــبکه۳ گفت:»نتایج احمد سعادتمند با اعلام رسمی لغو سفر به ایــن تیــم قطعــاً به جــم اعــزام نمی شــوند. مدیرعامــل اســتقلال اعلام کرد کــه اعضای چنــد ســاعت بعــد از ایــن صحبــت هــا، به دست ما می رسد.«

برگزاری مسابقه وجود ندارد.«

اعلام رسمی سعادتمند؛ استقلال قطعاً به جم نمی رود

ـار
بـــ
اخ

# من - ماسک - می زنم

رئیس جمهوری در جلسه ستاد ملی مقابله با بیماری کرونا:

گزارش »ایران« از تحولات بازارهای سه گانه

 -  ارائه خدمات در همه بخش ها بویژه بخش های دولتی
 منوط به رعایت پروتکل های بهداشتی شود

- مخفی کردن بیماری کرونا، نوعی تجاوز به حقوق دیگران است

 آغاز معاملات بورسی
 سهام عدالت

ماسک اجباری شد

رئیس جمهوری گفت: باید به ادارات دولتی ابلاغ شــود که 
ارائــه خدمات عمومی باید منوط به ماســک زدن و رعایت 
پروتکل های بهداشــتی توسط مردم باشــد. حجت الاسلام 
حســن روحانی دیروز در جلســه ســتاد ملی مقابله با کرونا 
افزود: پدیده کرونا یک پدیده چند وجهی اســت و موضوع 
تنهــا موضوع بهداشــتی و درمانی نیســت بلکــه موضوعی 
اجتماعــی، فرهنگی، اقتصــادی و روابط بین الملل اســت. 

بســیاری از مسائل در هم تنیده است. وی تصریح کرد: این 
بیمــاری ماننــد همه بیماری هاســت. آدم ممکن اســت به 
دلایلی مبتلا شــود و اگر مبتلا شــد وظیفه شرعی این است 
که برای حفظ جان مردم به خانواده، اطرافیان و محل کار 
بگوید مبتلا هستم و خودش را به مدت لازم قرنطینه کند. 
ایــن کار در جامعه ما به یک معضل فرهنگی تبدیل شــده 

است.

گروه اقتصادی / »زمین های جدید برای ســاخت مسکن  ملی 
تأمیــن شــد.« این خبری اســت کــه روز گذشــته علــی نبیان؛ 
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن وزارت راه شهرسازی 
داد. وی گفــت: همزمان با تأکید ویــژه رئیس جمهوری برای 
تولیــد ســریع مســکن در کشــور، بخــش عمــده ای از اراضــی 
مورد نیاز ساخت مســکن ملی در استان های مختلف تأمین 
شــد و قرار اســت تعاونی های خوشــنام برای ساخت مسکن  

ملی مشــارکت کنند.طرح مســکن ملی شــامل ســاخت 400 
هزار واحد مســکونی اســت که ســاخت 200 هزار واحد آن در 
شــهرهای جدیــد و با مشــارکت بخــش خصوصــی، 100 هزار 
واحــد در مناطق بافت فرســوده و توســط شــرکت بازآفرینی 
شهری و 100 هزار واحد بر عهده بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 

است.

صفحه 5 را بخوانید

صفحه 2 را بخوانید

صفحه ۹ را بخوانید

اروپا جبران 
خسارت کند

 ظریف در نامه ای به کمیسیون 
 مشترک برجام خواستار مکانیزم 
حل اختلاف شد

تیتر دوم  »ایران« از شروع دوباره 
انتقادهای داخلی گزارش می دهد
  برجام؛ پایان دیپلماسی 
یا مدلی برای گفت وگو

اما و اگرهای برگزاری آزمون ها

 بازگشت رونق تجاری
 به گمرک ریلی اینچه برون

گزارش »ایران« از پیشرفت طرح دولت برای ساخت واحدهای مسکونی

نماینده دادستان خطاب به متهم ارزی:

زمین مسکن ملی تأمین شد

تحریم دور می زدید یا پولشویی می کردید؟

گروه سیاســی/ وقوع اتفاقات تازه در مســیر همکاری میــان ایران و آژانس 
بین المللــی انــرژی اتمــی و تــداوم ناتوانی فرانســه، آلمــان و انگلیس در 
تحقق منافع اقتصادی ایران در چارچوب برجام باعث شد تا محمد جواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران بار دیگر خواهان به جریان افتادن مکانیسم حل 
اختلاف در توافق هســته ای شــود.  به گفته سخنگوی دســتگاه دیپلماسی، 
ظریف روز جمعه گذشــته در نامه ای رسمی به کمیسیون مشترک برجام 
کــه مســئول نظارت بر این توافق اســت، موارد عدم پایبندی ســه شــریک 

اروپایی برجام را طبق بند 3۶ این توافق یادآور شد.
این نامه که مســتقیماً خطاب به جوزپ بورل مســئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا نوشــته شــده، از یک ســو به هرگونه مداخله در همکاری های 
پادمانــی جــاری بیــن ایــران و آژانس اعتراض کــرده و آن را مغایــر با مفاد 

برجام دانسته و از سوی دیگر به ضرورت انتفاع کامل ایران از آثار اقتصادی 
نظــام رفــع تحریم ها بــه نحو پیش بینی شــده در برجام تأکید کرده اســت. 
وزیر خارجه ایران در همین حال ضمن تأکید بر آمادگی ایران جهت حفظ 
و اجرای کامل برجام هشــدار داده که ایران در قبال هرگونه زیاده خواهی و 
رفتارهای غیرمسئولانه اقدامات لازم و متناسب را اتخاذ خواهد کرد و از سه 
کشــور اروپایی خواسته که به جای حرکت در مسیر سیاست فشار حداکثری 
ایالات متحده، با پایبندی نسبت به تعهدات خویش، زمینه حفظ و اجرای 
کامل برجام را فراهم آورند. ایران بر همین اســاس تأکید کرده که فرانسه، 
آلمــان و بریتانیا به تعهــدات خود در چارچوب برجام وفادار نبوده اند و به 
همین علت خواســتار فعال شــدن مکانیزم حل اختلاف شــده اســت تا به 

شکایتش رسیدگی شود.
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